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WORKSHOP EM HISTORIA AGRARIA

21 E 22 DE NOVEMBRO DE 2024
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Campus Gragoata - Bloco O
Auditdrio do PPGH - 5° andar

21 de novembro

09:00 — Apresentacao da professora Verdnica Secreto, coordenadora do Programa (o
de Pés-Graduacao em Histdria da Universidade Federal Fluminense

09:15 — Apresentacao do projeto: Laurent Herment e Angelo Carrara

09:30 - 12:30 — Apresentacoes por videoconferéncia (solicitar link pelo e-mail

abaixo)
:: Camille Cordier (doctorante Université Lumiére Lyon 2).
camille.cordier@hotmail.fr
Maraichage et esclavage: les places a vivres a Saint-Domingue au XVIIle siécle
Antoine Duranton (doctorant EHESS)
: antoine.duranton@ehess.fr
Mads alld de la plantacion? Miradas sobre las producciones agricolas del Caribe
L espariol en el siglo XVI
Jeronimo Bermudez (doctorant EHESS)
jeronimo.bermudez@ehess.fr
El comercio transatldntico de cueros americanos entre 1550-1650: un intercambio
colombino ecologicamente desigual?
; Ferruccio Ricciardi (CNRS, UMR 3320, LISE - CNAM) i
ferruccio.ricciardi@lecnam.net
La double extraction : femmes et travail de subsistance dans une concession coloniale o
o (Afrique équatoriale francaise, 1900-1940)
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22 de novembro
09:30 — 12:30 - Apresentacoes presenciais

Alejandro Tortolero (Universidad Auténoma Metropolitana-Iztapalapa):
tortoleroalejandro@yahoo.com

Buscando una nueva California: migrantes, agricultura y alimentacion en Sinaloa,
México a fines del XIX

Enance Saint-Fleur (Université d’Etat de Haiti)
nsfleur2002@yahoo.fr
Les plantations de Saint-Domingue au croisement de deux cultures

Frédéric Régent (Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne)
Frederic.Regent@univ-paris1.fr

Nourrir la population dans une économie de plantation : U'exemple de la Guadeloupe
XVIle-XIXe siécle

Laurent Herment (CNRS UMR 8558)
lherment@ehess.fr
Cultures indigeénes et cultures de plantations. Le cas du manioc a Madagascar 1900-

1940
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Informacoes: angelo.carrara@ufop.edu.br
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